1. Eubulia enim est "habitus quo bene consiliari", ut dicitur in VI "Ethic."²⁷ Sed "bene consiliari pertinet ad prudentiam", ut in eodem libro²⁸ dicitur. Ergo eubulia non est virtus adiuncta prudentiae, sed magis est ipsa prudentia.

2. Praeterea, ad superiorem pertinet de inferioribus iudicare. Illa ergo virtus videtur suprema, cuius est actus iudicium. Sed synesis est bene iudicativa. Ergo synesis non est virtus adiuncta prudentiae, sed magis ipsa est principalis.

3. Praeterea, sicut diversa sunt ea de quibus est iudicandum, ita etiam diversa sunt ea de quibus est consiliandum. Sed circa omnia consiliabilia ponitur una virtus, scilicet eubulia. Ergo ad bene iudicandum de agendis, non oportet ponere, praeter synesim, aliam virtutem, scilicet gnomam.

4. Praeterea, Tullius ponit, in sua "Rhetorica"²⁹, tres alias partes prudentiae: scilicet "memoriā praeteritorum, intelligentiam praesentium", et "providentiam futurorum". Macrobius etiam ponit, "Super somnium Scipionis"³⁰, quasdam alias partes prudentiae, scilicet "cautionem, docilitatem", et alia huiusmodi. Non videntur igitur solae huiusmodi virtutes prudentiae adiungi.

Sed contra est auctoritas Philosophi, in VI "Ethic."²⁷, qui has tres virtutes ponit prudentiae adiunctas.

Respondeo dicendum quod in omnibus potentias ordinatis illa est principalior, quae ad principaliorem actum ordinatur. Circa agibilia autem humana tres actus rationis inveniuntur: quorum primus est consiliari, secundus iudicare, tertius est praecipere. Primi autem duo respondent actibus intellectus speculativi qui sunt inquirere et iudicare; nam consilium inquisitio quedam est. Sed tertius actus proprius est practici intellectus, in quantum est operatus: non enim ratio habet praecipere ea quae per hominem fieri non possunt. Manifestum est autem quod in his quae per hominem fiunt, principalis actus est praecipere, ad quem alii ordinantur. Et ideo virtuti quae est bene praceptiva, scilicet prudentiae, tanquam principali, adiunguntur tanquam secundariae, eubulia, quae est bene consiliativa, et synesis et gnome, quae sunt partes iudicativa; de quarum distinctione dicetur (ad 3).

Ad primum ergo dicendum quod prudentia est bene consiliativa, non quasi bene consiliari sit immediate actus eius: sed quia hunc actum perficit mediante virtute sibi subiecta, quae est eubulia.

Ad secundum dicendum quod iudicium in agendis ad aliquid ulterius ordinatur: contigit enim aliquem bene iudicare de aliquo agendo, et tamen non recte exerci. Sed ultimum complementum est, quando ratio iam bene praecipit de agendis.